АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.01.2025      №  4

с.Вязовка

О  проведении муниципального этапа районной  акции памяти

«Бессмертный полк»,

посвященной 80-летию Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании Устава Вязовского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области,  п о с т а н о в л я ю :

1. Провести в период с января 2025 года по май 2025 года муниципальный этап

районной акции памяти «Бессмертный полк», посвященную 80-летию Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

2. Утвердить Положение о муниципальном этапе районной акции памяти

«Бессмертный полк», посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 гг., согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа

районной акции памяти «Бессмертный полк», посвященной 80-летию Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. согласно приложениям № 2.

4. Утвердить перечень необходимой документации для участия в

муниципальном этапе районной акции памяти в памяти «Бессмертный полк»,

посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

согласно приложению № 3.

5. Организацию и проведение муниципального этапа районной акции памяти

«Бессмертный полк», посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 гг. поручить сектору социальной работы и общественных

отношений администрации Вязовского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области .

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                                        А.И.Хохлов

Приложение №1

к постановлению администрации

Вязовского муниципального образования

Татищевского муниципального района

 Саратовской области

от 20.01.2025 № 4

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении муниципального этапа районной  акции памяти

 «Бессмертный полк»,

посвященной 80-летию Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 г.г.

1. Общие положения

Организатором и координатором муниципального этапа районной акции

памяти «Бессмертный полк» в Вязовском муниципальном образовании

Татищевского муниципального района Саратовской области является

администрация Вязовского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области.

Муниципальный этап районной акции памяти «Бессмертный полк»

проводится в рамках Всероссийской акции «Бессмертный полк» c целью сохранения

в каждой российской семье памяти o солдатах, воевавших в годы Великой

Отечественной войны 1941-1945 г.г.

Настоящее Положение о проведении муниципального этапа районной акции

памяти «Бессмертный полк» в Вязовском муниципальном образовании

Татищевском муниципальном районе Саратовской области определяет условия,

сроки и порядок её проведения.

2. Цели и задачи

Основной задачей этой акции является объединение жителей Вязовского

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской

области разных поколений, национальностей, социального статуса и религиозной

принадлежности, с целью формирования патриотического сознания и  сохранения

исторической памяти о подвигах защитников Отечества в годы Великой

Отечественной войны 1941-1945 гг.

3. Условия проведения акции

Участниками муниципального этапа районной  акции памяти «Бессмертный

полк» может стать любой житель Вязовского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области, желающий сохранить

память о своих родственниках-участниках Великой Отечественной войны 1941-1945

гг.

Для участия в акции «Бессмертный полк» нужно представить в оргкомитет

фотографию или скан фотографии своих родственников-участников Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов.  Кроме того,  к каждой фотографии нужно

приложить краткое текстовое описание, включающее в себя информацию: фамилия,

имя, отчество, дата рождения и смерти (гибели), имеющиеся награды и звания

участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

Жители, не имеющие технических возможностей, могут обратиться в

учреждения культуры (сельские дома культуры и сельские клубы) и образования

(школы) по месту жительства для передачи информации.

Всю информацию необходимо прислать на электронную почту:

tatishevsky.polk@yandex.ru указав фамилию, имя, отчество и контактный номер

телефона участника районной акции.

По всем вопросам, касающимся организации и проведения муниципальной

акции «Бессмертный полк» обращаться по номеру телефона: 8(845-58) 5-61-31.

4. Сроки и порядок проведения

Акция памяти проводится в 3 этапа:

I этап – (с 9 января до 31 марта 2025 г) сбор, обработка присланных

материалов (фотографий, текстов) об участниках Великой Отечественной войны.

II этап – (апрель 2025 г) создание видеороликов, основанных на материале об

участниках Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., собранном на I этапе.

III этап – (май 2025 г) размещение готовых видеороликов в телеграмм-канале

«Татищевский район|64 Регион», ОК «Татищевский муниципальный район», ВК

«Татищевский район». Демонстрация видеороликов состоится в социальных сетях,

телеграмм-канале главы Татищевского района и телеграмм-канале Татищевского

района, а также в .

mailto:tatishevsky.polk@yandex.ru

Приложение № 2

к постановлению администрации

Вязовского муниципального образования

Татищевского муниципального района

 Саратовской области

от 20.01.2025 № 4

С О С Т А В

организационного комитета

муниципальной акции памяти «Бессмертный полк»,

посвященной 80-летию Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 гг.

Хохлов Алексей Иванович - председатель организационного комитета,

ВрИП главы Вязовского муниципального

образования;

Шкредова Юлия Александровна                                - секретарь организационного комитета,

специалист по воинскому учету

администрации Вязовского

муниципального образования;

Члены организационного комитета:

Васильева Елена Геннадьевна директор МОУ «СОШ с. Вязовка имени

Героя Советского Союза Е.А.Мясникова»

(по согласованию);

Панченко Наталья Юрьевна

Князева Ирина Сергеевна

Тюрина Мария Андреевна

-директор МОУ «СОШ с.Мизино-

Лапшиновка имени Героя Советского

Союза  И.В.Преснякова»

(по согласованию);

-директор МОУ «СОШ с. Сокур имени

Героя Советского Союза А.П.Босова»

 (по согласованию);

- заведующий МДОУ «Детский сад

 с. Вязовка Татищевского муниципального

района Саратовской области»

(по согласованию);

Артюхова Ольга Викторовна -директор Вязовского сельского дома

культуры (по согласованию);

Лазарева Галина Николаевна                             -заведующий Мизино-Лапшиновским

сельским клубом (по согласованию);

Зазаева Екатерина Александровна

- заведующий Нееловским сельским клубом

(по согласованию);

Зюкова Ольга Николаевна - заведующий Сокурским сельским клубом

(по согласованию);

Сорокина Лидия Валентиновна -заведующий Вязовской сельской

библиотекой  (по согласованию);

Маркелова Екатерина Юрьевна

- заведующий Мизино-Лапшиновской

сельской библиотекой (по согласованию);

Фокша Наталия Ивановна - заведующий Сокурской сельской

библиотекой (по согласованию);

Голя Лилия Владимировна                       - заведующий филиалом «Детской школы

искусств Татищевского муниципального

района Саратовской области» в с. Вязовка;

Бусыгина Надежда Владимировна - руководитель сектора организационной,

правовой и документационной работы

администрации Вязовского муниципального

образования

(по согласованию);

Зацепина Юлия Николаевна

Максимова Ирина Валентиновна

- ведущий специалист сектора

экономического развития, имущественных и

земельных отношений администрации

Вязовского муниципального образования

(по согласованию);

- председатель Совета ветеранов с.Вязовка

(по согласованию);

Степина Валентина Николаевна - председатель Совета ветеранов с.Мизино-

Лапшиновка (по согласованию);

Логинова Антонина Алексеевна -председатель Совета ветеранов с.Сокур  (по

согласованию);

Васильева Нина Павловна - председатель Совета ветеранов с.Нееловка

(по согласованию).